
 

2024  14 

 

1 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 8 april 2024 

 

Onderwerp: benoemen interim-Statengriffier 

 

Bijlagen: Ontwerpbesluit 

 

1. Inleiding 

De Wet dualisering provinciebestuur en de Provinciewet artikel 104 verplicht Provinciale Staten 

(PS) een Statengriffier te benoemen. Wegens het vertrek van de Statengriffier per 1 mei 2024 

draagt de werkgeverscommissie een kandidaat interim-Statengriffier per 1 mei 2024 voor. De 

opdracht voor de kandidaat start per 9 april 2024 zodat er een gedegen overdrachtsperiode 

met de huidige Statengriffier is. 

2. Opdracht interim griffier 

De interim-griffier krijgt de opdracht om gedurende de interim-periode een drietal taken te 

combineren. Allereerst is dat het tijdelijk vervullen van de reguliere functie Statengriffier en het 

in dat kader leidinggeven aan de Statengriffie. Ten tweede heeft de interim Statengriffier een 

projecttaak: het samen met de teamleden verder vormgeven aan het profiel van de 

`Statengriffie van de toekomst’ om te komen tot een strategische griffie. Een derde taak heeft 

met beide eerdergenoemde aspecten te maken: het begeleiden van de zoektocht naar een 

nieuwe (permanente) Statengriffier passend bij een nieuw functieprofiel.  

3. Proces en procedure 

De werkgeverscommissie heeft de zoektocht naar kandidaten uitgezet bij externe wervings- en 

selectiebureaus. Met geschikte kandidaten is een selectiegesprek gevoerd door een afvaardiging 

van de werkgeverscommissie, met ambtelijke ondersteuning vanuit de sector HRM. Tevens 

hebben klikgesprekken met de kandidaat plaatsgevonden met de commissaris van de Koning, 

de Provinciesecretaris en de wnd. plaatsvervangend Statengriffier. 

 

 



 

2024  14 

 

2 

4. Voorstel 

Wij stellen u voor de kandidaat interim-griffier te benoemen per 1 mei 2024 overeenkomstig het 

bijgaande ontwerpbesluit. 

 

M. Klein, voorzitter Werkgeverscommissie 

 

E. Krijgsman, wnd. plaatsvervangend Statengriffier 

 

  



 

2024  14 

 

3 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 14-2024 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van de werkgeverscommissie van 8 april 2024; 

gelet op de Wet dualisering Provinciebestuur, 

gelet op artikel 104 Provinciewet 

 

besluiten: 

dhr. M.J.E.M. van Dam met ingang van 1 mei 2024 te benoemen als interim-Statengriffier.  

 

 

Haarlem, 8 april 2024 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

statengriffier, 

 




